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864. Revidering af fordelingskriterier – 15 min 
 

Emnefremstilling: 
Den 20. oktober 2020 inviterede Kultur og Fritid de folkeoplysende idrætsforeninger til en workshop 
om fordelingskriterierne, da der var et behov for at opdatere dem. 
Der var bred enighed i, at selve medlemssatserne kontra tid givet fortsat var gode. Disse ikke er 
derfor ikke blevet ændret. Men der var andre forhold omkring kriterierne, som nogle foreninger 
ønskede blev ændret, for eksempel, hvornår foreningen har fortrinsret til et lokale (se mere under 
punkter til input). 
Fordelingskriterierne er blevet rettet til, så ordene harmonerer bedre med ”Lån og leje af 
kommunale lokaler og udendørsanlæg”. Fordelingskriterierne er justeret så de nu også favner 
særarrangementer, weekendarrangementer og fodbold/kunstgræs. 
 
Solrød Idræts Union bedes give deres input på følgende: 

- Fortrinsret ved fordeling af lokaler og udendørsanlæg: Hvad er vigtigst? At rekvisitter er 
tilgængelige eller at den forening, der plejer at have en tid, kan beholde den? Både for 
sæsonbookinger, weekendarrangementer og særarrangementer. 

- Elite: Er henvisningen til DIF forståelig? Skal titlerne i fordelingsnøglen ændres – hvem skal 
gøre det? 

- Fodboldkriterier: Har ikke modtaget eventuelle ændringer for fordelingskriterie 
workshoppen. Skal de tidligere kriterier indsættes (som findes i udkastet) og eventuelt 
justeres? 

- Andre aktiviteter: afsnit fra tidligere dokument. Skal det blive i? Hvad er hensigten med den? 
- Andet 

 
Bilag: 
Fordelingskriterier og fordelingsnøgle_250121 
 
Beslutning: 
Lisa gennemgår fordelingskriteriene. Definitation af elite: Henvis til definitationerne fra DIF og 
dertilhørende specialforbund. Og hvad det skal udløse af timer. Vi skal have defineret noget fra 
kampsporten omkring Elitetræning. Der mangler også stadig at komme en definitation fra indendørs 
fodbold og Ballroom. Fortrinsret blev gennemgået. Der mangler noget omkring fordel ved nærmiljø, 
det kigger Lisa på. Lisa får rettet/tilføjet det sidste og sender det til gennemsyn i SIU.   
      
      
      
      
      

 

897: Nyt fra idrætssektionen og Kultur og Fritid – 15 min. 
 

Emnefremstilling: 
Administrationen orienterer om aktuelle emner fra Idrætssektionen og Kultur og fritid. Der kan også 
følges op på tidligere emner som er drøftet under dette punkt. 
 

Denne gang orienteres bl.a. omkring følgende emner: 
 
IT-system – Booking og tilskudssystem – Igangsætning af brugerinvolvering: 
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Brugerinddragelsen, der skal afklare, hvilke behov der er til et kommende booking- og 
tilskudssystem, påbegyndes i uge 5. Der laves en større inddragelse af såvel foreningslivet, som de 
administrative grupper der i dag benytter EG-on. Brugerinddragelsen er p.t. udfordret af de 
manglende muligheder for at mødes fysisk, og den indledes derfor virtuelt. Brugerinvolveringen 
forventes færdiggjort med udgangen af marts. 
Der arbejdes sammen med systemudbyderne på at give nuværende brugere i Solrød Kommune 
adgang til ”prøvemiljøer” i markedets booking- og tilskudssystemer. Målet er at brugerne får 
mulighed for selv at opleve de funktioner som der er på markedet i dag. 
Det forventes at det nye system er klar til ibrugtagning primo oktober 2021, samt at EG-on løbende 
udfases., med endeligt ophør med udgangen af 2021. 
 
Status på arealer ved Solrød Idrætscenter: 
På februars udvalgs- og byrådsmøder orienteres om muligheder for etablering af faciliteter ved 
Solrød Idrætscenter. Orienteringen sendes med udvalgsdagsordnen til Social-, sundheds- og 
fritidsudvalget på onsdag (d. 27. januar), hvor den samtidig offentliggøres på kommunens 
hjemmeside. SIU opfordres til at læse orienteringen. 
 
Status på nye Idrætsfaciliteter ved Solrød Idrætscenter: 
I forbindelse med de indledende møder med byggerådgiverne, er det blevet præciseret at 
udbudsmaterialet forventes klart i juni 2021. Fastlægning af funktioner og ønsker til inventar 
kommer dog forud, og forventes afklaret ultimo marts 2021. Proces for konkretisering af funktioner 
og ønsker til udbudsmaterialet er under afklaring. Nyeste status gives på mødet. 
 
Hjerterummet i Solrød Idrætscenter: 
Arbejdet med indkøring af ventilationssystem og dørisætning i Cafeen pågår i uge 4 og frem til 
midten af uge 5. Ibrugtagning af hele Hjerterummet forventes herefter mulig. 
 
Bilag: 
 
 
Beslutning: 
Booking-system: Processen er i gang, og idrætssektionen er ved at pejle sig ind på hvordan det skal 
foregå. Der bliver ca. 10 grupper, hvor der bliver spurgt ind til ønsker og behov. Det ønskes at SIU 
løbende bliver involveret og orienteret i. Det forventes at det bliver af de 5-6 leverandører som er på 
markedet, og det forventes at det er indkørt i løbet af 2021. Status på arealer v/Solrød Idrætscenter: 
SU udvalget bliver her til aften orienteret om mulige placeringer af den nye hal. SIU forsøger at få et 
møde i stand, og at SIU forventer at være meget involveret i projekterne med den nye hal og 
strandens hus.  
      
      
      
      
      

898: Eventuelt - 5 min. 
 

Emnefremstilling: 
Her kan små emner drøftes. Store emner som vil tage lang tid sættes på dagsordenen til næste 
møde. 
 
Opfølgning på 
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Bilag: 
 
Beslutning: 
      
Der er sat en ny klatrevæg op i svømmehallen. Der har være borgerhenvendelser omkring de elitehold 
der pt. benytter sportsfaciliteterne. Har SIU 50 års jubilæum? Christian mindes et dokument med 
oprettelse i 1976, men Peter tror 1973. Christian undersøger…. ”Lån og leje af lokaler” er til 
behandling i SIU, men vil blive sendt tilbage til Folkeoplysningsudvalget. DIF oplyser, at Solrød 
Kommune har sagt, at de har en Strategisk facilitetsplan, er de blevet oplyst af Christian K. der har 
besvaret, at vi har en Kultur & Fritidspolitik. Den ligger på kommunens hjemmeside. Coronapuljerne: 
Der arbejdes i Folkeoplysningen på ansøgningerne til Coronapuljen. Idrætspriser: Det er klart, så 
Henrik og Peter får lagt en plan for udleveringerne. Rekvisitpuljen: Der opleves problemer med 
godkendelse i EG_ON med NemID… 
      
      
      
      
 
 
 
 
 
 
Næste møder: 
Strategisk udvikling af idrætsområdet – onsdag d. 10. januar kl. 19 (Såfremt vi fastholder det) 
Bestyrelsesmøde - mandag d. 1. marts kl. 19.00 I SIC 


